
PLAN HIDROLÓGICO INSULAR DE LA GOMERA
APROBACIÓN INICIAL

PLANOS DE ORDENACIÓN

Nº PLANOTÍTULO DEL PROYECTO: ESCALA:

ESCALA = 1:50.000

EMPRESA CONSULTORA:
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!( Actuaciones del PoM
Municipios
Demarcacion Hidrográfica de La Gomera

ACTUACIONES DEL PoM
LOCALIZADAS GEOGRÁFICAMENTE

6

Altitud (m)
<200
200-400
400-600
600-800
800-1000
1000-1200
1200-1400
>1400

CÓDIGO ACTUACIÓN
A1 Tratamiento de los lodos procedentes de las EDARs y fosas sépticas 

mediante secado solar
A2 Reutil ización de las aguas provenientes de la EDAR Valle Gran Rey
A3 Depuradora de Arure
A4 Depuradora de Taguluche
A6 Conexión de saneamiento a la red de aguas residuales en La Calera
A7 Puesta en funcionamiento de la EDAR de Alojera
A14 Cuestionario 2015 e Informe de Autorizaciones de vertido a Dominio 

Público Hidráulico 2015 
B2 Puesta en funcionamiento de los sondeos de La Negra
B3 Mejora del aprovechamiento de los recursos de agua de riego de 

Hermigua
B8 Mejora de la conducción de agua desde los nacientes de Erque hasta La 

Dama
D4 Programa de vigilancia de la calidad ambiental del Puerto de San 

Sebastián de La Gomera
D6 Programa de investigación sobre los Nitratos de origen agrícola
A16 Proyecto de ampliación de la EDAR de San Sebastián de La Gomera. 

Estación de bombeo y emisario submarino.


